

PS&E JOB NO : 00C549 REVISION NO : 1
 CONTRACT NO : 06626 REGION NO : 3
 VERSION NO : 3 WORK ORDER# : 0L3641

BIDS OPENED ON : Jul 9 2003
 AWARDED ON : Jul 14 2003

HWY : SR 000,101	----- LOW BIDDER -----	----- 2ND BIDDER -----	----- 3RD BIDDER -----
TITLE : US 101	ADVANCED AMERICAN DIVING	QUIGG BROS., INC.	ROGNLIN'S, INC.
HOQUIAM RIVER BRIDGES	SERVICE, INC	819 W STATE ST	321 W STATE ST
SEISMIC RETROFIT	415 S MCLOUGHLIN BLVD 97045-31	98520-5934	98520-6143
00C549	OREGON CITY OR 970450630	ABERDEEN WA 985200281	ABERDEEN WA 985200078
PROJECT : BH-0101(176)	CONTRACTOR NUMBER : 100148	CONTRACTOR NUMBER : 680000	CONTRACTOR NUMBER : 706350
COUNTY(S) : GRAYS HARBOR			

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	ENGR'S. EST.	
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT
PREPARATION										
1	MOBILIZATION	L.S.	69,629.10	60,000.00	-13.83 % -9,629.10	69,000.00	69,000.00	-0.90 % -629.10	65,000.00	-6.65 % -4,629.10
STRUCTURE										
2	SEISMIC RETROFIT - BRIDGE NO. 101/125E	L.S.	220,000.00	101,000.00	-54.09 % -119,000.00	125,000.00	125,000.00	-43.18 % -95,000.00	165,000.00	-25.00 % -55,000.00
3	SEISMIC RETROFIT - BRIDGE NO. 101/125W	L.S.	350,000.00	320,000.00	-8.57 % -30,000.00	355,000.00	355,000.00	1.43 % 5,000.00	335,000.00	-4.29 % -15,000.00
4	FIELD MEASUREMENT	L.S.	15,000.00	35,000.00	133.33 % 20,000.00	15,000.00	15,000.00	0.00 % 0.00	30,000.00	100.00 % 15,000.00
5	DEFICIENT STRENGTH CONC. PRICE ADJUSTMENT	CALC	2.00	2.00	0.00 %	2.00	2.00	0.00 %	2.00	0.00 %
6	TESTING AND DISPOSAL OF CONTAINMENT WASTE	EST.	20,000.00	20,000.00	0.00 %	20,000.00	20,000.00	0.00 %	20,000.00	0.00 %
EROSION CONTROL AND PLANTING										
7	EROSION/WATER POLLUTION CONTROL	EST.	5,000.00	5,000.00	0.00 %	5,000.00	5,000.00	0.00 %	5,000.00	0.00 %
TRAFFIC										
8	SEQUENTIAL ARROW SIGN	HR	7.0000	7.0000	0.00 %	5.0000	5.0000	-28.57 %	4.0000	-42.86 %
	400.0000		2,800.00	2,800.00	0.00	2,000.00	2,000.00	-800.00	1,600.00	-1,200.00

PS&E JOB NO : 00C549 REVISION NO : 1
 CONTRACT NO : 06626 REGION NO : 3
 VERSION NO : 3 WORK ORDER# : 0L3641
 HWY : SR 000,101
 TITLE : US 101
 HOQUIAM RIVER BRIDGES
 SEISMIC RETROFIT
 00C549
 PROJECT : BH-0101(176)
 COUNTY(S) : GRAYS HARBOR

BIDS OPENED ON : Jul 9 2003
 AWARDED ON : Jul 14 2003

----- LOW BIDDER ----- ----- 2ND BIDDER ----- ----- 3RD BIDDER -----
 ADVANCED AMERICAN DIVING QUIGG BROS., INC. ROGNLIN'S, INC.
 SERVICE, INC 819 W STATE ST 321 W STATE ST
 415 S MCLOUGHLIN BLVD 97045-31 98520-5934 98520-6143
 OREGON CITY OR 970450630 ABERDEEN WA 985200281 ABERDEEN WA 985200078
 CONTRACTOR NUMBER : 100148 CONTRACTOR NUMBER : 680000 CONTRACTOR NUMBER : 706350

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	2ND BIDDER		% DIFF./ AMT.DIFF.	3RD BIDDER	
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
TRAFFIC										
9	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN									
	2.0000	EACH	3,900.0000	6,000.0000	53.85 %	9,800.0000	151.28 %	6,500.0000	66.67 %	
			7,800.00	12,000.00	4,200.00	19,600.00	11,800.00	13,000.00	5,200.00	
10	OPERATION OF PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN									
	400.0000	HR	8.0000	7.0000	-12.50 %	6.0000	-25.00 %	6.0000	-25.00 %	
			3,200.00	2,800.00	-400.00	2,400.00	-800.00	2,400.00	-800.00	
11	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL DEVICES									
		L.S.			290.63 %		-45.31 %		25.00 %	
			6,400.00	25,000.00	18,600.00	3,500.00	-2,900.00	8,000.00	1,600.00	
12	TRAFFIC CONTROL LABOR									
	1380.0000	HR	30.0000	33.0000	10.00 %	39.0000	30.00 %	37.0000	23.33 %	
			41,400.00	45,540.00	4,140.00	53,820.00	12,420.00	51,060.00	9,660.00	
13	TRAFFIC CONTROL SUPERVISOR									
	460.0000	HR	36.0000	1.0000	-97.22 %	39.0000	8.33 %	39.0000	8.33 %	
			16,560.00	460.00	-16,100.00	17,940.00	1,380.00	17,940.00	1,380.00	
14	CONSTRUCTION SIGNS CLASS A									
	166.0000	S.F.	11.0000	16.0000	45.45 %	17.0000	54.55 %	15.0000	36.36 %	
			1,826.00	2,656.00	830.00	2,822.00	996.00	2,490.00	664.00	
OTHER ITEMS										
15	TRAINING									
	400.0000	HR	2.0000	1.0000	-50.00 %	2.0000	0.00 %	35.0000	1,650.00 %	
			800.00	400.00	-400.00	800.00	0.00	14,000.00	13,200.00	
16	ROADSIDE CLEANUP									
		EST.			0.00 %		0.00 %		0.00 %	
			5,000.00	5,000.00		5,000.00		5,000.00		
17	REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE									
		EST.			0.00 %		0.00 %		0.00 %	
			5.00	5.00		5.00		5.00		
18	CREDIT/DEBITS - MINOR CHANGES									
		CALC			0.00 %		0.00 %		0.00 %	
			-2.00	-2.00		-2.00		-2.00		

DOT_RGGB01

WASHINGTON STATE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

DATE: 06/17/2003

* * * BID CHECK REPORT * * *

TIME: 15:20

PS&E JOB NO : 00C549 REVISION NO : 1
 CONTRACT NO : 06626 REGION NO : 3
 VERSION NO : 3 WORK ORDER# : 0L3641

BIDS OPENED ON : Jul 9 2003
 AWARDED ON : Jul 14 2003

HWY : SR 000,101	----- LOW BIDDER -----	----- 2ND BIDDER -----	----- 3RD BIDDER -----
TITLE : US 101	ADVANCED AMERICAN DIVING	QUIGG BROS., INC.	ROGNLIN'S, INC.
HOQUIAM RIVER BRIDGES	SERVICE, INC	819 W STATE ST	321 W STATE ST
SEISMIC RETROFIT	415 S MCLOUGHLIN BLVD 97045-31	98520-5934	98520-6143
00C549	OREGON CITY OR 970450630	ABERDEEN WA 985200281	ABERDEEN WA 985200078
PROJECT : BH-0101(176)	CONTRACTOR NUMBER : 100148	CONTRACTOR NUMBER : 680000	CONTRACTOR NUMBER : 706350
COUNTY(S) : GRAYS HARBOR			

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.			ENGR'S. EST.			
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
OTHER ITEMS									
19	SPCC PLAN	L.S.			200.00 %		140.00 %	300.00 %	
			500.00	1,500.00	1,000.00	1,200.00	2,000.00	1,500.00	
20	FORCE ACCOUNT DEBRIS REMOVAL FROM PIER 1 & PIER 4	EST.			0.00 %		0.00 %	0.00 %	
			11,000.00	11,000.00		11,000.00	11,000.00		
21	FORCE ACCOUNT DEBRIS REMOVAL FROM BASCULE LEAFS	EST.			0.00 %		0.00 %	0.00 %	
			49,000.00	49,000.00		49,000.00	49,000.00		
CONTRACT TOTAL			<u>\$825,920.10</u>	<u>\$699,161.00</u>	<u>-15.35%</u>	<u>\$758,087.00</u>	<u>-8.21%</u>	<u>\$797,495.00</u>	<u>-3.44%</u>
BASE TOTAL			<u>\$825,920.10</u>	<u>\$699,161.00</u>	<u>-15.35%</u>	<u>\$758,087.00</u>	<u>-8.21%</u>	<u>\$797,495.00</u>	<u>-3.44%</u>

PS&E JOB NO : 00C549 REVISION NO : 1
 CONTRACT NO : 06626 REGION NO : 3
 VERSION NO : 3 WORK ORDER# : 0L3641

BIDS OPENED ON : Jul 9 2003
 AWARDED ON : Jul 14 2003

HWY	: SR 000,101	----- 4TH BIDDER -----	----- 5TH BIDDER -----
TITLE	: US 101	PACIFIC ROAD & BRIDGE CO.	ABHE & SVOBODA, INC.
	HOQUIAM RIVER BRIDGES	5802 CEMETERY RD	17066 REVERE WAY
	SEISMIC RETROFIT	98223-7781	55372-2978
	00C549	ARLINGTON WA 982233393	PRIOR LAKE MN 553720251
PROJECT	: BH-0101(176)	CONTRACTOR NUMBER :	100263 CONTRACTOR NUMBER :
COUNTY(S)	: GRAYS HARBOR		100086

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	
PREPARATION								
1	MOBILIZATION	L.S.	69,629.10	85,000.00	22.08 % 15,370.90	150,900.00	81,270.90	116.72 %
STRUCTURE								
2	SEISMIC RETROFIT - BRIDGE NO. 101/125E	L.S.	220,000.00	87,400.00	-60.27 % -132,600.00	378,606.00	158,606.00	72.09 %
3	SEISMIC RETROFIT - BRIDGE NO. 101/125W	L.S.	350,000.00	548,000.00	56.57 % 198,000.00	749,499.00	399,499.00	114.14 %
4	FIELD MEASUREMENT	L.S.	15,000.00	7,500.00	-50.00 % -7,500.00	11,000.00	-4,000.00	-26.67 %
5	DEFICIENT STRENGTH CONC. PRICE ADJUSTMENT	CALC	2.00	2.00	0.00 %	2.00	0.00 %	0.00 %
6	TESTING AND DISPOSAL OF CONTAINMENT WASTE	EST.	20,000.00	20,000.00	0.00 %	20,000.00	0.00 %	0.00 %
EROSION CONTROL AND PLANTING								
7	EROSION/WATER POLLUTION CONTROL	EST.	5,000.00	5,000.00	0.00 %	5,000.00	0.00 %	0.00 %
TRAFFIC								
8	SEQUENTIAL ARROW SIGN	HR	7.0000	5.0000	-28.57 %	2.0000	-71.43 %	
	400.0000		2,800.00	2,000.00	-800.00	800.00	-2,000.00	

PS&E JOB NO : 00C549 REVISION NO : 1
 CONTRACT NO : 06626 REGION NO : 3
 VERSION NO : 3 WORK ORDER# : 0L3641

BIDS OPENED ON : Jul 9 2003
 AWARDED ON : Jul 14 2003

HWY	: SR 000,101	----- 4TH BIDDER -----	----- 5TH BIDDER -----
TITLE	: US 101	PACIFIC ROAD & BRIDGE CO.	ABHE & SVOBODA, INC.
	HOQUIAM RIVER BRIDGES	5802 CEMETERY RD	17066 REVERE WAY
	SEISMIC RETROFIT	98223-7781	55372-2978
	00C549	ARLINGTON WA 982233393	PRIOR LAKE MN 553720251
PROJECT	: BH-0101(176)	CONTRACTOR NUMBER :	100263 CONTRACTOR NUMBER :
COUNTY(S)	: GRAYS HARBOR		100086

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	
TRAFFIC								
9	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN							
	2.0000	EACH	3,900.0000	5,000.0000	28.21 %	6,250.0000	60.26 %	
			7,800.00	10,000.00	2,200.00	12,500.00	4,700.00	
10	OPERATION OF PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN							
	400.0000	HR	8.0000	3.0000	-62.50 %	2.0000	-75.00 %	
			3,200.00	1,200.00	-2,000.00	800.00	-2,400.00	
11	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL DEVICES							
		L.S.			-21.88 %		513.75 %	
			6,400.00	5,000.00	-1,400.00	39,280.00	32,880.00	
12	TRAFFIC CONTROL LABOR							
	1380.0000	HR	30.0000	32.0000	6.67 %	36.5000	21.67 %	
			41,400.00	44,160.00	2,760.00	50,370.00	8,970.00	
13	TRAFFIC CONTROL SUPERVISOR							
	460.0000	HR	36.0000	33.0000	-8.33 %	38.5000	6.94 %	
			16,560.00	15,180.00	-1,380.00	17,710.00	1,150.00	
14	CONSTRUCTION SIGNS CLASS A							
	166.0000	S.F.	11.0000	0.0000	-100.00 %	15.0000	36.36 %	
			1,826.00	0.00	-1,826.00	2,490.00	664.00	
OTHER ITEMS								
15	TRAINING							
	400.0000	HR	2.0000	0.0000	-100.00 %	2.0000	0.00 %	
			800.00	0.00	-800.00	800.00	0.00	
16	ROADSIDE CLEANUP							
		EST.			0.00 %		0.00 %	
			5,000.00	5,000.00		5,000.00		
17	REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE							
		EST.			0.00 %		0.00 %	
			5.00	5.00		5.00		
18	CREDIT/DEBITS - MINOR CHANGES							
		CALC			0.00 %		0.00 %	
			-2.00	-2.00		-2.00		

PS&E JOB NO : 00C549 REVISION NO : 1
 CONTRACT NO : 06626 REGION NO : 3
 VERSION NO : 3 WORK ORDER# : 0L3641
 HWY : SR 000,101
 TITLE : US 101
 HOQUIAM RIVER BRIDGES
 SEISMIC RETROFIT
 00C549
 PROJECT : BH-0101(176)
 COUNTY(S) : GRAYS HARBOR

BIDS OPENED ON : Jul 9 2003
 AWARDED ON : Jul 14 2003

----- 4TH BIDDER -----	----- 5TH BIDDER -----
PACIFIC ROAD & BRIDGE CO.	ABHE & SVOBODA, INC.
5802 CEMETERY RD	17066 REVERE WAY
98223-7781	55372-2978
ARLINGTON WA 982233393	PRIOR LAKE MN 553720251
CONTRACTOR NUMBER : 100263	CONTRACTOR NUMBER : 100086

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		% DIFF./ AMT.DIFF.
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	
OTHER ITEMS								
19	SPCC PLAN	L.S.			0.00 %			750.00 %
			500.00	500.00	0.00	4,250.00	3,750.00	
20	FORCE ACCOUNT DEBRIS REMOVAL FROM PIER 1 & PIER 4	EST.			0.00 %			0.00 %
			11,000.00	11,000.00		11,000.00		
21	FORCE ACCOUNT DEBRIS REMOVAL FROM BASCULE LEAFS	EST.			0.00 %			0.00 %
			49,000.00	49,000.00		49,000.00		
CONTRACT TOTAL			<u>\$825,920.10</u>	<u>\$895,945.00</u>	8.48%	<u>\$1,509,010.00</u>	<u>\$1,509,010.00</u>	82.71%
BASE TOTAL			<u>\$825,920.10</u>	<u>\$895,945.00</u>	8.48%	<u>\$1,509,010.00</u>	<u>\$1,509,010.00</u>	82.71%